



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

831

OBRA: PLATAFORMA EN CERTIDH EN LA CIUDAD DE CULIACAN

ADMINISTRACION DIRECTA

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE CULIACAN

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$1,205,431.93

IMPORTE DE ESTIMACION: \$1,205,431.93

ESTIMACION No. 1

HOJA 1 DE 1

PERIODO: DEL 14 DE OCTUBRE AL 01 DE NOVIEMBRE DEL 2022

FECHA: 02/11/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

PLATAFORMA: \$1,205,431.93

SUBTOTAL: \$1,205,431.93

TOTAL \$1,205,431.93

ARQ. JESUS ARTURO HERNANDEZ ARRIETA
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. ALEJANDRO SANJZ SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CAYAR A. CUADRAS CASTRO
DIR. DE CONST. MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ETATALES



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION

OBRA: PLATAFORMA EN CERTIDH EN LA CIUDAD DE CULIACAN

ADMINISTRACION DIRECTA

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE CULIACAN

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$1,205,431.93

ESTIMACION No. 1

PERIODO: DEL 14 DE OCTUBRE AL 01 DE NOVIEMBRE DEL 2022

FECHA: 02/11/2022

HOJA 1 DE 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTI Y ADICIONALES BAJO LA SUBRASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: CARGA CON MAQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA	M3	1,856.84	1,856.84	0.00	0.00	1,856.84	\$116.80	\$216,878.91
P06S02C004	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL EN EL AREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95% INCLUYE: EXCARIFICADO E INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DE COMPACTACION, EXTRACCION Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	618.95	618.95	0.00	0.00	618.95	\$73.82	\$45,690.89
P06S02C020	FORMACION Y COMPACTACION DE TERRAPLENES AL 95% COMPACTADO CON EQUIPO PATA DE CABRA CAT 815F Y TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA 120, INCLUYE ADQUISICION DE MATERIAL, ACARREOS SEGUN TARIFAS DE ALANZA DE TRANSPORTES VIGENTE, EXTRACCION Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DE COMPACTACION, HOMOGENIZADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	2,929.69	2,929.69	0.00	0.00	2,929.69	\$321.83	\$942,862.13
TOTAL ESTIMACION:									\$1,205,431.93
SUMA:									\$1,205,431.93

ARO. JESUS ARTURO HERNANDEZ ARRIETA
RESIDENTE DE OBRA (PRECASIN)

ING. ALEJANDRO SANZ SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE L. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. ALFONSO A. CUADRAS CASTINO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION